

**STAROSTWO POWIATOWE W DRAWSKU POMORSKIM**Plac Elizy Orzeszkowej 3; 78-500 Drawsko Pomorskie; www.powiatdrawski.pl**DRUK NR 345**

Wydział Edukacji; sprawę prowadzi Izabela Krężolek

tel. bezpośredni: 94 36 307 94; fax 94 3632023; e-mail: edukacja@powiatdrawski.pl

Drawsko Pomorskie, 18.10.2024 r.

BR.0003.1.1.2024.IK

WPLYNĘŁO
do Wydziału Biuro Rady Powiatu

data 21.10.2024 r. Szkolnicka

Pani
Violetta Zbytek
Przewodnicząca Rady PowiatuDot.: odpowiedzi na zapytanie Radnej Barbary Głowackiej.

Odpowiadając na zapytanie Radnej Barbary Głowackiej z dnia 16.09.2024 r. dotyczące podstaw prawnych łamania prawa przez Dyrektora ZS w Drawsku Pomorskim, podstaw w zakresie zatwierdzania przez organ prowadzący planu dodatkowych godzin lekcyjnych na rok szkolny 2024/2025 oraz podstaw do formułowania wytycznych prowadzenia procesu dydaktycznego w szkołach ponadpodstawowych, informuję, że:

1. Dyrektor każdej szkoły publicznej musi uzyskać zgodę organu prowadzącego na dodatkowe godziny realizowane przez nauczycieli – jeśli przekraczają obligatoryjny wymiar. Ustawodawca nie wprowadził obowiązku podziału na grupy na zajęciach z zakresu podstawowego. Taki podział generuje dodatkowe godziny, których koszt musi zostać pokryty ze środków jednostki samorządu terytorialnego.
2. Organ prowadzący nie formułuje wytycznych do arkuszy organizacyjnych szkół, określa jednak zasady organizacji pracy szkół – np. określa liczbę oddziałów klas pierwszych, jakie mogą zostać zaplanowane w pierwszym arkuszu (tzw. majowym). Wynika to z konieczności właściwego planowania liczby godzin dydaktycznych, opiekuńczych i wychowawczych, które będą przydzielone nauczycielom. Czas na podejmowanie decyzji kadrowych wobec nauczycieli kończy się w maju natomiast ostateczna liczba oddziałów klas pierwszych znana jest dopiero w sierpniu. Określanie liczby oddziałów klas pierwszych wynika z ponaddwudziestoletniego doświadczenia. Wiele lat temu Dyrektor jednej



STAROSTWO POWIATOWE W DRAWSKU POMORSKIM

Plac Elizy Orzeszkowej 3; 78-500 Drawsko Pomorskie; www.powiatdrawski.pl

Wydział Edukacji; sprawę prowadzi Izabela Krężołek

tel. bezpośredni: 94 36 307 94; fax 94 3632023; e-mail: edukacja@powiatdrawski.pl

ze szkół zaplanował w arkuszu organizacyjnym dużo więcej oddziałów klas pierwszych niż można było utworzyć, biorąc pod uwagę liczbę absolwentów szkół podstawowych. Konsekwentnie zaplanowano i przydzielono nauczycielom godziny, których we wrześniu, po zakończonej rekrutacji, Dyrektor nie mógł zapewnić. Powstało bowiem dwa razy mniej oddziałów niż zaplanowano to w arkuszu majowym. W wyniku błędnej decyzji Dyrektora kilku nauczycieli przeszło w stan nieczynny.

Liczba oddziałów, jakie określa organ prowadzący w pierwszym arkuszu jest oparta o dane na temat liczby uczniów klas ósmych w szkołach podstawowych oraz wnioski z analiz wyborów, jakich dokonali uczniowie w latach poprzednich. Należy również podkreślić, że organ wskazuje liczbę oddziałów klas pierwszych, jakie mogą zostać zaplanowane w arkuszu, jednakże w jakich typach szkoły zaplanować te oddziały, to decyzja dyrektora.

Organ prowadzący analizując arkusze sprawdza, czy liczba godzin zaplanowanych przez dyrektorów jest zgodna z obowiązującym prawem. Analiza arkuszy dokonywana przez organ prowadzący nie dotyczy spraw będących w kompetencji organu nadzoru pedagogicznego.

3. Nie zostało wydane zarządzenie w sprawie wytycznych do arkuszy organizacyjnych.
4. Starostwo Powiatowe w Drawsku Pomorskim nie posiada protokołu z posiedzenia Rady Pedagogicznej z dnia 12 września br. w Zespole Szkół w Drawsku Pomorskim.

STAROSTA
Jacek Kozłowski
Jacek Kozłowski